2022年１月19日

各 位

会 社 名 日本エマージェンシーアシスタンス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 倉 田  潔

（コード番号：6063）

問 合 せ 先 企画部長兼ＩＲ室長 工 藤 信 幸

（TEL. 03-3811-8123）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

直近の業績動向などを踏まえ、2021年11月12日に公表いたしました2021年12月期通期連結業績予

想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

（１）2021 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年 1 月 1 日～2021 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A）
（2021年11月12日発表）

4,180
220

～250
215

～245
155

～176
61.38

～69.72

今回修正予想（B） 4,358 237 245 194 77.00

増減額（B－A） 178
17

～△13
30

～0
39

～18

増減率（％） 4.3
7.7

～△5.2
14.0

～0.0
25.4

～10.4

（ご参考）前期実績
（2020年12月期）

2,251 17 1 △ 0 △ 0.11

（修正の理由）

新たな変異株による新型コロナウイルス感染症が世界中で再拡大を続ける中、当社グループの主要

事業である海外旅行保険付帯の医療アシスタンスサービス等既存事業は、依然として低迷を余儀なくさ

れる状況が続いております。

こうした環境下、厚生労働省から受託しております「入国者等健康フォローアップセンター業務」が売

上増に大きく貢献しており、2021年９月17日公表の「大型事業に係る受託契約金額の増額変更に関す

るお知らせ」に記載のとおり、業務の拡大による事業費の増加により、契約金額が増額変更されることに

なり、その後順調に入国者健康確認センターにおける業務運営を遂行することができました。

これらを受けまして当連結会計年度の通期業績予想につきましては、2021年11月12日公表の「業績

予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ」において、売上高を4,180百万円に修正し、営業利

益を220百万円～250百万円、経常利益を215百万円～245百万円、親会社株主に帰属する当期純利益

を155百万円～176百万円、１株当たり当期純利益を61.38円～69.72円とレンジでの予想に修正いたしま

したところ、売上高を4,358百万円、営業利益を237百万円、経常利益を245百万円、親会社株主に帰属

する当期純利益を194百万円、１株当たり当期純利益を77.00円に修正いたします。

※上記業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は様々な要因によって、予想数値と異なる場合があります。

以 上